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PASQYRA E TË ARDHURAVE 30 Qershor 2021 30 Qershor 2022

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 5,225,719           6,587,983          

Primi i shkruar bruto 6,165,893           7,763,539          

Primi i ceduar në risigurim (-) (724,394)             (803,343)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (317,533)             (475,589)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 101,752              103,375             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 112,705              123,852             

Të hyrat tjera 7,823                   66,682                

Gjithsej të hyrat 5,346,247           6,778,517          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 3,293,651           4,003,212          

Dëmet e paguara bruto 3,588,730           3,742,966          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (327,172)             (167,735)            

Ndryshimi në rezerva për dëme (2,007)                 426,534             

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) 34,101                1,447                  

Shpenzimet e marrjes në sigurim 491,564              701,067             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (11,252)               (89,892)              

Shpenzimet administrative 1,344,892           1,753,900          

Komisionet e risigurimit (-) (118,349)             (119,710)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 5,000,508           6,248,576          

Fitimi para tatimit 345,740              529,940             

Tatimi në të ardhura 67,467                63,481                

Fitimi /humbja neto për periudhën 278,273              466,459             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 278,273              466,459             


